
 
 

Projekt MAP III vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518 

 
 

Zápis z 3. setkání pracovní skupiny MAP III pro financování 

30. 3. 2022 15:00 – 18:00 

Přítomní: 

- realizační tým (RT MAP II): Jana Černoušková, L. Štiková, K. Langerová 

 

- členové pracovní skupiny (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS Lenkou Štikovou  

L. Štiková přivítala přítomné na 3. setkání této pracovní skupiny v rámci projektu MAP III 

a seznámila přítomné s programem dnešního setkání PS pro financování. 

2. Prezentace Dr. Soukupa k dotazníku spokojenosti rodičů 

 

L. Štiková předala slovo dr. Soukupovi, který prezentoval výsledky sociologického 

průzkumu spokojenosti rodičů s výukou na MŠ a ZŠ v Horních Počernicích. Dr. Soukup 

podrobně rozebral silné a slabé stránky, které rodiče spatřují ve výuce, vybavení či 

přístupu škol. Po prezentaci se rozpoutala diskuse o reprezentativnosti takovýchto 

průzkumů. Výsledky průzkumů slouží jako vstup do analytické části MAP a jsou výchozím 

bodem diskusí v pracovních skupinách MAP. 

3. Informace o výzvě na Šablony I v rámci OP JAK 

L. Štiková informovala o pravděpodobném květnovém termínu vyhlášení výzvy na 

Šablony I v rámci OP JAK. Tyto projekty by měly být delší, pravděpodobně tříleté. Šablony 

budou velice podobné jako v OP VVV – zejména personální podpora – asistenti, speciální 

pedagogové, psychologové atd. Ještě není jisté, že způsobilými žadateli budou i DDM a 

ZUŠ. Začíná se mluvit o speciálních šablonách pro začleňování ukrajinských dětí. Od září 

by mělo být do školního systému začleněno 125 000 ukrajinských dětí ve věku 3 – 18 let. 

Vedla se diskuse o začleňování ukrajinských žáků do výuky. 

4. Informace od evaluátorky Kateřiny Langerové k evaluaci v rámci MAP III 

Evaluátorka K. Langerová informovala přítomné o aktivitě A 2 Evaluace procesu místního 

akčního plánování (viz dokument Postupy MAP III). Cílem této činnosti je vyhodnocení 



 
 

Projekt MAP III vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518 

 
 

celého evaluačního procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, který v daném 

území (MČ Praha 20) probíhal v programovém období 2014-2020. Zazněla stručná 

informace o sestaveném Evaluačním plánu a o realizovaných evaluacích. Členové PS se 

ztotožňují s návrhy doporučení. Byla podána informace o plánovaných evaluacích. 

Plánem evaluací byl v minulém týdnu rozeslán členům ŘV MAP ke schválení.  

 

5. Informace o setkání dalších   

J. Černoušková informovala o termínech konání setkání PS pro rovné příležitosti dne 11. 

4. 2022. O den později 12. 4. 2022 se má uskutečnit společné setkání PS pro 

matematickou a čtenářskou gramotnost. V rámci tohoto společného setkání se 

uskuteční seminář věnovaný kritickému myšlení pod vedením lektorky Mgr. Hurytové. 

  

Praha 31. 3. 2022 

Zapsala: Lenka Štiková, členka RT MAP III 

 


